
Nº 236, segunda-feira, 11 de dezembro de 2006 1313 ISSN 1677-7069

na Comissão Permanente de Licitação, localizada no 3 andar do Ed.
Anexo I, sala n 352, das 12h às 19h, ao custo de R$ 0,35 por
folha.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2006) 040001-00001-2006NE000183

<!ID865498-0> PREGÃO Nº 107/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de duplicador de
DVD/CD, conforme especificação do Anexo I do edital. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/12/2006 de 12h00 às 17h59 .
Endereço: Praça dos Três Poderes, edifício Anexo I, 3 andar, sala
352. Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 11/12/2006 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 22/12/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

LUIS GONZAGA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2006) 040001-00001-2006NE000183

<!ID865499-0> PREGÃO Nº 109/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa para
prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), nas mo-
dalidades Longa Distância Nacional Intra-Regional e Inter-Regional e
Longa Distância Internacional, conforme as especificações do Anexo
I e as condições estabelecidas no Anexo III. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 11/12/2006 de 12h00 às 12h59 . Endereço: Praça dos
Três Poderes, edifício Anexo I, 3 andar, sala 352. Plano Piloto -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2006 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/12/2006 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital encontra-se disponível para consulta e download nos
sítios www.stf.gov.br e www.comprasnet.gov.br. Também está à dis-
posição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação, lo-
calizada no 3 andar do Ed. Anexo I, sala n 352, das 12h às 19h, ao
custo de R$ 0,35 por folha.

GETÚLIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2006) 040001-00001-2006NE000183

<!ID865500-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 97/2006

O Pregoeiro do STF comunica aos interessados no Pregão
Eletrônico n 97/2006 Registro de Preços para a aquisição de material
de expediente diverso, que declarou vencedora do certame as se-
guintes empresas: SS Atacadista e Distribuidora Ltda., para os itens
01, 10, 12, 15, 29, 34 e 38; Inforpaper Comercial de Fitas e Papéis
Ltda., para os itens 04, 11, 14, 36, 44, 48, 49, 50, 51 e 52; D.P.
Materiais de Escritório Ltda., para os itens 03, 20, 21, 25, 39, 40, 45
e 47; Tavares & CIA Ltda. ME, para os itens 06, 27 e 46; Golden
Distribuidora Ltda., para o item 09, 19 e 23; Antonio Oliveira dos
Santos Papelaria ME, para os itens 08 e 16; Office Service Equi-
pamentos e Serviços para Escritórios Ltda., para o item 17; Alcir
Silva Nascimento ME, para o item 18; Karoline Stolf de Souza, para
os itens 24 e 26; Ecoplast Comercial Ltda. ME, para o item 28;
Prograf Produtos Gráficos Ltda., para o item 30. Não houve proposta
válida para os itens 02, 05, 07, 13, 22, 31, 32, 33, 35, 37, 41, 42 e
43.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2006) 040001-00001-2006NE000183

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID864745-0> TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2006

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados que realizará a abertura das propostas de preços da Tomada
de Preços nº 03/2006 - objeto a contratação de empresa de engenharia
para instalação de sistema de energia ininterrupta para o Centro de
Processamento de Dados - CPD, com fornecimento de materiais,
peças, acessórios e de equipamento no-break, incluindo comissio-
namento de serviços e adequação do ambiente com obras civis e com
instalação de sistema de refrigeração, ventilação e exaustão, conforme
as especificações do Anexo I. Data: 27/12/2006; horário: 8h. Local:
Supremo Tribunal Federal, Ed. Anexo I, Auditório B.

Brasília, 8 de dezembro de 2006.
LUÍS GONZAGA DE CARVALHO

Presidente da Comissão

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A - G E R A L 

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID857992-0> PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2006

O Conselho Nacional de Justiça comunica que realizará o
Pregão Eletrônico nº 03/2006 - Registro de preços para aquisição de
scanner digital de produção. Data: 22/12/2006. Hora: 9h, no sítio
www.comprasnet.gov.br. Edital nos sítios www.comprasnet.gov.br e
www.stf.gov.br, ou ao custo de R$0,35, por folha, na CPL do STF,
Anexo I, 3º andar, sala 352.

Brasília, 6 de dezembro de 2006.
GIOVANNA GABRIELA DO VALE

VA S C O N C E L O S
Pregoeira

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID865526-0> PREGÃO Nº 160/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
auditoria de sistemas para elaboração e implantação de Projeto In-
formatizado de Auditoria, Monitoração e Gerenciamento para a Se-
cretaria de Controle da Justiça do Trabalho Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 11/12/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/12/2006 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 08/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID865527-0> PREGÃO Nº 84/2006

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de mobiliário - cadeiras
e estofados sendo adjudicado da seguinte forma: item 1, no valor
unitário de R$125,00, para a empresa Werolli - Indústria e Comércio
de Móveis Ltda, quantidade registrada de 200 unidades; item 2, no
valor unitário de R$424,99, para a empresa Modilac Indústria e Co-
mércio de Móveis Ltda, quantidade registrada de 40 unidades

(SIDEC - 08/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID865528-0> PREGÃO Nº 120/2006

O Pregoeiro torna público que o Exmo. Sr. Ministro Ronaldo
José Lopes Leal, Ministro Presidente do Tribunal Superior do Tra-
balho, negou provimento ao recurso interposto pela empresa Brasul
Administração e Serviços Profissionais Ltda., homologando a decisão
do Pregoeiro e a adjudicação em favor da empresa PH Serviços e
Administração Ltda., pelo valor anual de R$729.299,00

(SIDEC - 08/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID865529-0> PREGÃO Nº 140/2006

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação para con-
tratação de empresa para prestação dos serviços de desenvolvimento
de projetos de arquitetura e design em duas e três dimensões ere-
presentações gráficas nas dependências da Nova Sede do Tribunal
Superior do Trabalho, cujo objeto foi adjudicado à empresa F.C. de
Souza Serviços Especializados, no valor total negociado de
R$170.521,28

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 08/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

3ª REGIÃO

EDITAL DE 7 DE DEZEMBRO DE 2006
<!ID862285-0>XIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

O DESEMBARGADOR FEDERAL NEWTON DE LUC-
CA, Presidente da Comissão do XIII Concurso do Tribunal Regional
Federal da Terceira Região, no uso de suas atribuições,

FAZ PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que o
candidato JOSÉ MENDES NETO foi incluído no 13º Grupo, em
último lugar, para realização de Sorteio de Pontos e Provas Orais,
respectivamente nos dias 12 e 13 de dezembro de 2006, em razão de
deliberação unânime da Comissão de Concurso, proferida no ex-
pediente administrativo onde o mesmo comprovou impossibilidade de
submeter-se ao exame oral na data para o qual foi convocado.

Des.NEWTON DE LUCCA

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID861685-0>PREGÃO N° 48/2006

Processo nº: 06/0064116.3
Objeto: Registro de Desconto Adicional, para contratação de empresa
para operacionalização do acordo Microsoft Select Agreement - nível
"D", para fornecimento de licenças de uso, manutenção de licenças e
upgrade de programas de computador.
Abertura: 22/12/2006, às 11 horas.
Local: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, nº 300, 7º andar,
Prédio Administrativo, Bairro Praia de Belas, Porto Alegre/RS - Au-
ditório da Divisão de Licitações e Contratos.
Informações/Cópias Edital: no endereço acima mencionado ou através
da Internet no site http://www.trf4.gov.br e maiores informações por
intermédio dos telefones (51) 3213-3741/3742, das 11 às 19 horas.

Porto Alegre, 7 de dezembro de 2006.
MÁRCIO BERNARDES JARDIM,

Diretor da Divisão de Licitações e Contratos
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

<!ID862110-0>EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 7260/2006; Objeto: contratação direta de serviços de água
e esgoto, da Companhia de Abastecimento D' água e Esgoto de
Alagoas - CASAL; CNPJ nº 12.294.708/0001-81, para fornecimento
de água e esgoto para a Sede e Cartórios Eleitorais do Interior e
Capital, exceto os da 05ª, 13ª, 21ª e 26ª Zonas, no período 1º/01/2007
a 31/12/2007; Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei n°
8.666/93; Valor: R$ 38.040,00. Autorizado por Desembargador An-
tônio Sapucaia da Silva, Vice-Presidente no exercício da Presidência
do TRE/AL, em 06/12/2006.

Processo nº 7261/2006; Objeto: contratação direta de serviço Au-
tônomo de água e Esgoto - SAAE - de Penedo-AL; CNPJ nº
12.516.266/0001-70, para fornecimento de água e esgoto para o Car-
tório Eleitoral da 13ª Zona-Penedo/AL, no período de 1º/12/2007 a
31/12/2007; Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93;
Valor: R$ 1.950,00. Autorizado por Desembargador Antônio Sapucaia
da Silva, Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRE/AL, em
06/12/2006.

<!ID862130-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 7259/2006; Objeto: contratação direta do serviço de for-
necimento de energia elétrica aos prédios vinculados ao TRE-AL,
durante o exercício 2007. Fundamentação Legal: art. 24, XXII, da Lei
n° 8.666/93. Contratada: COMPANHIA ENERGÉTICA DE ALA-
GOAS - CEAL, CNPJ 12.272.084/0001-00, perfazendo toda a con-
tratação o valor de R$ 210.000,00. Autorizado por Desembargador
Antônio Sapucaia da Silva, Vice-Presidente no exercício da Presi-
dência do TRE/AL, em 06/12/2006.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID865514-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa prestadora de
serviços de seguro total para os veículos integrantes da frota do TRE/AL.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/12/2006 de 08h00 às 17h00 .
Endereço: Pç Visconde de Sinimbu, s/n Centro - MACEIO - AL . Entrega das
Propostas: a partir de 11/12/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 22/12/2006 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

CLÁUDIA M TEIXEIRA MOREIRA RAMALHO
Chefe

(SIDEC - 08/12/2006) 070011-00001-2006NE000390

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID865508-0> PREGÃO Nº 84/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cadeiras para uso no Ple-
nario, salas de sessões e Desembargadores desta Corte. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 11/12/2006 de 09h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Sau/Sul Quadra 02 Bl. K Ed. Anexo I1º subsolo Asa sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2006 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
21/12/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/12/2006) 090027-00001-2006NE000060




